4 pro] prae *MT* || 10 circumsedentum *LVT*, circumsedentium (*prior. e corr. in i M²*) *M*, circumsidentum *C* || 14 partim *MC*, parti in partim *corr. T²* | debili bis *L*, debilibus *MCT* || 17 arcam *C*, aream *LMTV* || 18 ossuum *VMT* (*cf. Claud. Mam. p. 72, 9. 174, 24 E.*) || 21 ac] et *M* || 25 sedeat *Luctjohann*, sentiat *LMT*, senciati *C* || 28 *dubium* tum *an* tamen *F*, tum *LMCT* || 29 at] et *Luctjohann* ||

per hunc Spartacum quaecumque sunt clausa franguntur quaeque obserata reserantur; ita, quod, quas domorum nequiverit machinis apertae simultatis impetere, cuniculis clandestinae proditionis impugnat. hoc fabricatu Daedalus noster amicitiarum culmen aedificat, qui sicut sodalibus velut Theseus inter secunda sociatur, sic ab his postmodum velut Proteus inter adversa dilabitur. 11. igitur ex voto meo feceris, si talium sodalitati ne congressu quidem primore sociere, maxume illorum, quorum sermonibus prostitutis ac theatralibus nullas habenas, nulla praemittit repagula pudor. nam quibus citra honestatis nitorem iactitabundis loquacis faece petulantiae lingua polluitur infrenis, his conscientia quoque sordidatissima est. denique facilius obtingit, ut quispiam seria loquens vivat obscene, quam valeat ostendi, qui pariter existat improbus dictis et probus moribus. vale.

XIV.

SIDONIUS PLACIDO SUO SALUTEM.

1. Quamquam te tua tenet Gratianopolis, comperi tamen hospitem veterum fido relatu, quod meas nugas sive confectas opere prosario seu poetarum stilo cantilenosas plus voluminum lectione dignere repositorum. gaudeo hoc ipso, quod recognovi chartulis occupari nostris otium tuum; sed probe intellego, quod moribus tuis hanc voluptatem non operis effectus excudit sed auctoris affectus, ideoque plus debeo, quia gloriae punctum, quod dictioni negares, das amicitiae. 2. de ceteris vero studii nostri derogatoribus quid ex asse pronuntiem, necdum deliberavi. nam qui maxume doctus sibi videtur, dictionem sanam et insanam ferme appetitu pari revolvit, non amplius concupiscens erecta, quae laudet, quam despecta, quae rideat. atque in

2 quaeque] quaecumque *T* || 6 his] illis *C* || 8 nec *T* || 10 praemittit (vel per *s. l. add. M²M*, permittit *T* || 17 *in-script. om. L* || 23 voluptatem *LNMT C*, voluntatem *man. pr. in Vatican. 3421*; cf. *ep. IX. 9, 9* || 27 quod *C* | nondum *C* ||

hunc modum scientia pompa proprietas linguae Latinae iudiciis otiosorum maximo spectui est, quorum scurrilitati negligentia comes hoc volens tantum legere, quod carpat, sic non utitur litteris, quod abutitur. vale.